
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ​
ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

«КУШУГУМСЬКА ГІМНАЗІЯ   «ІНТЕЛЕКТ» 
КУШУГУМСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
02.01.2026 р.                                 селище Кушугум                                    № 

   
Про проведення обов’язкової евакуації у примусовий спосіб дітей  з їх 
батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними 
представниками відповідно до Сімейного кодексу України з території 
можливих бойових дій с-ща Кушугум 
 
Відповідно до статей 19, 33 Кодексу цивільного захисту України, Законів 
України «Про місцеві державні адміністрації», «Про правовий режим воєнного 
стану». Указів Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про 
утворення військових адміністрацій», цостанови Кабінету Міністрів України 
від 30.10.2013 № 841 «Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі 
загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій» та враховуючи 
наказ Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 
«Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії 
або тимчасово окупованих Російською Федерацією», який зареєстрований в 
Міністерстві юстиції України 11 березня 2025 року за № 380/43786, протокол 
засідання Координаційного штабу з проведення евакуаційних заходів та 
ефективного реагування на масове переміщення населення, утвореним 
Кабінетом Міністрів України, від 02.01.2026, лист військової частини А5150 
від 30.12.2025 № 2672/11726, наказу голови Запорізької ОВА від 02.01.2026 
№1, з метою захисту дітей, які перебувають на території можливих бойових 
дій, в умовах воєнного стану, 
 
НАКАЗУЮ:  
1.​ Сприяти проведенню обов'язкової евакуації у примусовий спосіб дітей з 

їх батьками, особами, які їх замінюють, або іншими законними 
представниками відповідно до Сімейного кодексу України (далі - евакуація у 
примусовий спосіб дітей) з території можливих бойових дій, селища Кушугум 
(ПА23060110010013081), Купіугумської селищної територіальної громади. 
2.​ Евакуацію у примусовий спосіб дітей провести протягом ЗО діб з 

02.01.2026р. 



3.​ Заступникам директора з НВР Колесник Т.А., Юдіній М.М., з ВР Дубів 
М.А. узяти під особистий контроль списки дітей шкільного віку для евакуації 
у примусовий спосіб, проводити щоденний моніторинг щодо кількості 
евакуйованих дітей. 
4.​ .3 урахуванням оперативної обстановки та дотримання безпекових 

заходів збірний пункт евакуації не створювати. Збір дітей з їх батьками, 
особами, які їх замінюють, або іншими законними представниками відповідно 
до Сімейного кодексу України здійснювати за місцями проживання дітей з 
подальшою їх переміщенням до транзитного центру, який знаходиться за 
адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 13а 
5.​ Класним керівникам 1-11 класів тримати на контролі дату, адресу 

переміщення дітей до безпечних місць. Постійно. 
6.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 
 
В.о.директора                                                                 Ірина ЗАБЄЙВОРОТА 
 
  



 


